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den forbindelse. Selvfølgelig vil en kommune se 
ud over kommunegrænsen, hvis der er nogle le- 
dige job og de ikke har nogle ledige, der kan be- 
sætte dem. Men altså, kommunen går ikke ind 
og tager fat i dem, der er tilmeldt i en anden 
kommune. Det gør man ikke i dag, og det gjorde 
man heller ikke tidligere, og det gør a-kasserne 
heller ikke. De sørger først og fremmest for de- 
res egne medlemmer: Det system bliver der ikke 
lavet om på, så det er ren og skær gætteri og -  
hvad skal man sige? -  skræmmekainpagne og 
mistro til det hele, fordi man vil mistro det. Man 
ønsker ikke, at der skal være noget godt i det her 
system, og man skaber egentlig mistillid til, at 
kommunens ansatte kan løfte opgaven. Det er jo 
egentlig det, man går ud og siger, selv om man 
så siger, at man tror på kommunen. 

Dansk Folkeparti har den opfattelse, at kom- 
munens ansatte sagtens kan løfte den her opga- 
ve. Desuden er det de samme medarbejdere, der 
kommer til at løse opgaven. De, der. sidder i AF- 
systemet, og. de, der sidder i kommunen, skal til 
at arbejde sammen, men det er jo ikke sådan, at 
man mister den ekspertise, der er i AF-systemet, 
og a-kasserne mister jo heller ikke noget af den 
ekspertise, de har. Tværtimod har de også mu- 
lighed for, at de kan byde ind som anden aktør 
og få nogle opgaver for kommunen, hvis det er 
det, de vil. 

Så der er mange muligheder for at løse den 
her opgave, og selvfølgelig skal det ikke være 
sådan, at kommuner kommer i klemme. Det 
fremgik jo også under afslutningsdebatten. Som 
fru Pia Kjærsgaard sagde, ser vi selvfølgelig på, 
hvad der sker, og hvis der sker noget uhensigts- 
mæssigt, er vi klar til at gribe ind. Det er det, 
Dansk Folkeparti har sagt hele tiden. Vi lader 
selvfølgelig ikke nogen kommuner i stikken, 
men vi har jo et system, hvor man med den her 
fordeling af det økonomiske i kommunerne har 
set på kommunerne under et. Det er det, KL gør. 
Man ser på kommunerne under et, og så sørger 
man selvfølgelig for, at pengene kommer ud til 
kommunerne. 

Mange af de beregninger, der er lavet på, 
hvad kommunerne har af gevinst, og hvad de 
taber, er jo baseret på nogle gamle tal fra 2004. 
Hvem siger, at ledigheden om 2 år er nøjagtig 
den samme i de kommuner, som den var for 4-5 
år siden? Det kan man jo ikke vide noget om. 
Samtidig er der også den her midtvejsregulering 
og efterregulering og forsikringsordning, der 
skal hjælpe kommunerne, hvis der sker noget 
ekstraordinært i udviklingen af ledigheden. 

Så i Dansk Folkeparti er vi ret overbeviste 
om, at systemet bliver godt. Det skal have lov at 
virke. Fra den 1. august overtager de det, og vi . 
er klar over, at der er en indkøringsperiode. Der- 
for bliver det også sådan, at den økonomiske del 
først følger med fra den 1. januar, og derudover 
er det med 18 uger først fra den 1. maj næste år, 
at systemet kommer til at fungere helt ude i 
kommunerne. Det er det, vi har taget højde for, 
og det er også det, vi har hørt fra nogle organisa- 
tioner, nemlig at der skal være en indkøringspe- 
riode. Men det er lagt ind i systemet, for vi var 
klar over, at der skulle.være en indkøringsperio- 
de. Men som helhed er vi overbevist om at det 
bliver et godt system, der nok skal komme til at 
fungere. , 

홢 홢 홢 Kl. 12:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Bjarne Laustsen for en 
kort bemærkning. 

. . .  Kl. 12:42 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg ved ikke, om det er en fordel for hr. Bent 
Bøgsted, at jeg sætter stor pris på at udtale det, 
og at det er velment, men jeg hører jo også her, 
at Dansk Folkeparti går ind i det her med bind 
for øjnene. Man aner ikke noget om, hvordan 
det her kommer til at virke. Man har intet 
grundlag at træffe beslutningen på, man ved 
ikke noget om, hvordan økonomien er. Alligevel 
udsteder man en blankocheck, og der vil jeg ger- 
ne høre, hvordan det hænger sammen med den 
blankocheck, hvad fru Pia Kjærsgaard forleden 
aften i forbindelse med afslutningsdebatten ud- 
talte, og så det, at der er en lang række kommu- 
ner, der bevisligt kommer til at tabe. Har Dansk 
Folkeparti sikret, at det er et lukket system, hvor 
der ikke kan opstå tvivl om, om man har gjort 
det på den ene eller den anden måde, så man 
kan kompensere kommunerne, som man har lo- 
vet? 

Så kan jeg også sige, at jeg har fået optrykt 
spørgsmål 48 i betænkningen her. Det handler 
om det der med it, for det er jo en væsentlig sag. 
Der har vi stadig væk ikke fået svar på, hvad det 
kommer til at koste, hvem der skal betale reg- 
ningen; om det kommer til at fungere, om it-sy- 
stemerne kan snakke sammen, altså i a-kasserne 
og kommunerne og jobcentrene. 

홢 ' Kl. 12:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


